
^ 

£1 

МИНИСТЕРСТВО ПЮМЫШЛЕННОСГИ, 
ПРЕДЦРИНИМАТЕЛЬСТВА И ТОРГОВЛИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

23.05.2014 шСЭД-03-01-08-157 

Юб утверждении состава ^ 
Общественного совета при 
Министерстве промышленности, 
предпринимательства и торговли 
Пермского края 

В соответствии с Указом губернатора Пермского края от 19 февраля 
2014 г. № 16 «Об образовании общественных советов», приказом Министерства 
промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края 
от 24 марта 2014 г. № СЭД-03-01-08-88 «Об образовании общественного совета 
при Министерстве промышленности, предпринимательства и торговли 
Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета 

при Министерстве промышленности, предпринимательства и торговли 
Пермского края. 

2. Начальнику управления стратегического развития 
и информационного обеспечения обеспечить размещение настоящего приказа 
на официальном сайте Министерства промышленности, предпринимательства 
и торговли Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель председателя Правительства -
министр " 1 \ Г / А - в - Чибисов 

СЭД-03-01-08-157 23.05.2014 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
промышленности, 
предпринимательства 
и торговли Пермского края 
от № 

СОСТАВ 
Общественного совета при Министерстве 

промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Баршевский 
Илья Григорьевич 

Гордеева 
Елена Валентиновна 

Данилевич 
Ольга Евгеньевна 

Домбровский 
Максим Андреевич 

Коробейникова 
Наталья Владимировна 

Лисняк 
Илья Николаевич 
Немытов 
Михаил Владимирович 

Никитенко 
Ирина Александровна 

Новикова 
Ксения Владимировна 

президент Западно-Уральской ассоциации 
рестораторов и отельеров 
(по согласованию) 

директор Пермского института (филиал) 
Российского государственного торгово-
экономического университета 
(по согласованию) 

вице-президент Пермской торгово-
промышленной палаты (по согласованию) 

доцент кафедры мировой, региональной 
экономики и экономической теории ГОУ 
ВПО «Пермский государственный 
национальный исследовательский 
университет» (по согласованию) 
исполнительный директор ПРО «Опора 
России» (по согласованию) 

заместитель председателя городского 
Молодежного совета (по согласованию) 
и.о. заместителя министра, начальник 
управления потребительского рынка и 
лицензирования Министерства 
промышленности, предпринимательства и 
торговли Пермского края 
заместитель министра, начальник 
управления развития малого и среднего 
предпринимательства Министерства 
промышленности, предпринимательства и 
торговли Пермского края 
заведующая кафедрой маркетинга 
экономического факультета ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный национальный 
исследовательский университет», д.э.н., 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Орлов 
Алексей Сергеевич 

Пахомова 
Лариса Михайловна 
Полетаев 
Георгий Михайлович 

Романченко 
Владимир Константинович 

Ременщикова 
Светлана Юрьевна 

Рослякова 
Лариса Юрьевна 

Ташкинов 
Анатолий Александрович 

Токарева 
Антонина Сергеевна 

Трусов 
Александр Владимирович 

Уткин 
Юрий Аркадьевич 
Хамзин 
Радик Рафисович 

профессор (по согласованию) 
заместитель генерального директора по 
развитию ООО «ПШШК-Электрон-
Контракт» (по согласованию) 
заведующий РЦГ, НИУ «Высшая школа 
экономики» (по согласованию) 
исполнительный директор Ассоциации 
научных и инновационных учреждений и 
предприятий Пермского края 
(по согласованию) 
председатель совета Пермского краевого 
союза потребительских обществ 
(по согласованию) 
начальник управления стратегического 
развития и информационного обеспечения 
Министерства промышленности, 
предпринимательства и торговли 
Пермского края 
исполнительный директор некоммерческого 
партнерства «Пермская гильдия 
добросовестных предприятий» 
(по согласованию) 

ректор федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Пермский национальный 
исследовательский политехнический 
университет» (по согласованию) 
начальник проектного отдела МБУ «Центр 
развития предпринимательства города 
Перми (Пермский городской бизнес-
инкубатор) (по согласованию) 
директор филиала Федерального 
Государственного Бюджетного Учреждения 
«Российское энергетическое агентство» -
Пермский центр научно-технической 
информации» (по согласованию) 
заместитель председателя пермской 
городской Думы (по согласованию) 
директор проектного офиса 
«Промышленное развитие» Министерства 
промышленности, предпринимательства и 
торговли Пермского края 



21 

22 

23 

24 

25 

26 

Цыганков 
Василий Иванович 

Чибисов 
Алексей Валерьевич 

Чурин 
Егор Александрович 
Шамсиев 
Ринат Альбертович 

Шенгелия 
Реваз Дорофеевич 
Юсупов 
Вадим Фаритович 

генеральный директор Регионального 
объединения работодателей Пермского края 
«Сотрудничество» (по согласованию) 
заместитель председателя Правительства -
министр промышленности, 
предпринимательства и торговли 
Пермского края 
генеральный директор «Инвест-аудит» 
(по согласованию) 
директор МБУ «Центр развития 
предпринимательства г. Перми» 
(по согласованию) 
директор ОАО «Центральный рынок» 
(по согласованию) 

генеральный директор ГК «Норман-Виват» 
(по согласованию) 


